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Referat fra
Verdens Børns 49. generalforsamling, d. 29. april 2023 i Valby Kulturhus

Deltagere:26 deltagere totalt, God blanding af frivillige og faddere
Fra bestyrelsen: formand Hans-Jørgen Pedersen (HJP), kasserer Tue Bo Hansen (TBH),
næstformand Merete Hansson (MH), Bente Fabech (BFA), Ane Line Christensen (ALG), suppleant
Lene Jeppesen (LJ). Afbud: Sara Vone Rothstein (SVR). Bogholderi- og regnskabsfunktionen
varetages af Ame Kærlyt, som også deltog.

Ad pkt. I Generalforsamlingen startede med valg af ords§rer. Erik Oxenbøll (EOX) blev valgt,
og han startede med at konstatere, at GF var lovligt indkaldt og forsamlingen er beslutningsdygtig.
EOX gav derefter ordet til formanden og dennes beretning.

Ad pltt 2 Fomrandens berctning
Verdens Børns hovedformål er at yde bistand til bøm og unge der på grund af krig, katastrofer eller
social nøde trængertil hjælp. Hjælpen ydes uanset nationalitet, race, religion elter politisk
tilhørsforhold.

VB har ca. 50 frivillige og støtter ca.2100 børn. Deraf 129 fadderløse børn

Bestyrelsen har primært holdt virtuelle møder, men også enkelte fysiske møder i alt 8 møder

Nogle særlige emner var:
Verdens Bøms projeWer: I det forgangne år har det været muligt og positivt at få gennemført tilsyn
på alle projekter. Generelt går det godt, ag ledere på projekterne leverer en stor og god indsats.
Den største udfordring har været Sri Lanka, men det er lykkedes at t{ælpe.

Økonomiansvarlige på p§ekteme er vigtige, og de skal af flere grunde have orden på indsatser,
og bl.a. sikre, at der forelægger kvitteringer og bilag for alle udgifier. P§ektansvarlig (PA) og
dennes assistent (PAA) skal sikre, at VB får alle projektregnskaber og tjekker dem. Det er bl.a.
også et krav fra revisor.

Generelt er der problemer med økonomien på p§ekteme, men de gør deres bedste for at få sikret
mad og fomuftige forhold for børn og ansatte. Nogle af projekterne har fået ekstra økonomisk
støtte. Desuden skal derfremover være forstærket fokus på økonomi og specielt på risiko for
hvidvaskning og dokumentation for, at det ikke finder sted.

Mukona-. VB har mistet kontakt og samarbejde med den ugandiske NGO Juvenile Welfare Service
(JWS). Det er svært, men dialogen er igang. Flemming B Pedersen inddrages i processen, men
det er en stor opgave.
Desuden er der et projekt i gang hvor bømene tilbydes erhvervsrettet træning i stedet for længere
akademiske uddannelser. Det er positivt. Den økonomiske støtte kommer fra uddannelsesfonden.
VB's intension er, at bøm med gode evner kan fortsætte skolegang og/eller erhvervsuddannelse
også uden en fadder. Det arbejdes der videre med. Samtidigt skal dervære støne fokus på
anvendelse af midler i uddannelsesfonden. Fundraising skal og vil blive opprioriteret.
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JWS og deres involvering blev diskuteret, herunder spørgsmålet om det ansvar, de påtager sig.
Skal der udskiftes i JWS, således at der kommer mere aktive folk ind, som kan bidrage med noget
fremadrettet. Diskussionen berørte problemstillingen omkring, hvad VB skalikan "blande sig i"

VB har fokus på rykkerproceduren, således at antallet af restancer er mindsket. Forretningsorden
for bestyrelsen er opdateret. Manglende adresser for faddere er et stort problem, som forsøges
løst, men det er svært at få oplysninger, når faddere flytter.

Fundraising og kommunikation er ifokus og prioriteres også i2023

Ad pkt. 3 Aflæggelse af regnskab/budget
TBH gennemgik regnskabet 2022. Det viste et fornuftigt resultat. Dog er der et stort underskud,
som især skyldes en arv, der var indtægtsført i budgettetfor 2022, men som ikke blev
færdigbehandlet og udbetalt i 2022. Der har desuden været større udgifter til støtte af projekterne,
og tilskud fra Kulturstyrelsen bidrag er mindre end tidligere.

Administrationsudgifter er ca. som estimeret, men lT-udgifterne er store, og der skal være fokus på
deti 2023.

Uddannelsesfonden bruges op med tiden, og planen er, at der skal fundraises til den.

De samlede administrationsomkostninger (inklusiv rejser, lT og medlemsblade) udgjorde i 2022
11 ,6 o/o af de indsamlede midler, mod 9,9 % i 2021. Alligevel sendte vi i 2022 kr. 101 til
projekterne, for hver 100 kr. vi indsamlede.l2A2l var det 96 kr. for hver 100. VB sender det hele
beløb, der kommer ind fra fadderbetalinger, ud til projekterne. De penge, der går til administration
tages ikke fra fadderbidrag. De kommer i stedet fra diverse danske fondsansøgninger, fra
kontingentindbetalingerne, fra den opsparede kapital og fra bidrag, som ikke er øremærket til
projekterne.

Revisor har indstillet regnskabet til vedtagelse, og det blev det.

Budget 2023
Budgettet forudser et underskud, dog forventes der penge fra en arv i 2023. Det forventes samlet
set et overskud. VB kan dog ikke forlade sig på arv, men må have driftsresultatet til at balancere
med budgettet.
En kommentar fra Hanne Matthiesen var, at der skulle flere børn på erhvervsuddannelse. Der er
særligt behov for støtte fra VB/faddere eller familie. Det skal der være fokus på, samtidigt med at
det skal være muligt, at der fortsat kan optages små børn på projekterne. VB "reklamerer" generelt
ikke. Det er meget dyrt.

Det blev understreget, at VB skal sikre, at formuen ikke svinder, og VB kan ikke forvente fx arv
hvert år. Det blev nævnt at arven fra lVlikkel Hass måske skulle overvejes al øremærkes til de 14
børn han var fadder til ved sin død. Det tager bestyrelsen op ved næste møde.

Ad pkt. 4 Fastsættelse af kontingent for det kommende år
Forslaget om at fortsætte med kontingentet på 150 kr/år blev vedtaget.

Ad pkt. 5 Behandling af indkomne forslag
lngen forslag
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Ad pkt. 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer
På valg var [tIH og ALC, som begge genopstillede og blev valgt. HJP, BFA, SVR og TBH
fortsætter i bestyrelsen, og desuden opstillede Steffen Havelund til bestyrelsen og blev valgt.
LJ genopstillede ikke og blev takket for sin indsats.

Ad pkt. 7 Valg af suppleanter
l\llarie Colding Ngounou, (PA på Entebbe) stillede op og blev valgt med applaus.

Ad pkt. 8. Valg af revisor
PK Revision i Odense blev genvalgt som revisor

Ad pkt.9 Evt.
ALC spurgte om bladet evt. kun skal sendes på mail? Generelt blev det oplyst, at der er en del
faddere, der gerne vil have et papir-blad, og desuden mangler VB mailadresser på mange støtter.
Det nævntes at ved oprettelse af nye faddere, bør man spørge om de ønsker bladet pr mail eller pr
post.

Mødet blev afsluttet med veloplagte oplæg fra

a. Bright Home Gambodia/Camilla og Trine
12017 Skulle Trine arbejde på børnehjemmet og Camilla var med. Efter 4 måneder skulle de hjem
og da erklærede skolen, at deres hidtidige støtte ville stoppe og den nye støtte sprang fra. Så ville
børnene "ende på gaden".
Camilla startede støtten, og kontaktede forskellige organisationer, og den eneste, der svarede var
VB. Samarbejdet startede med 30 børn, og nu er der ca 19 børn på hjemmet. AIle børnene har
faddere. Desuden er der en donor, der støtter andre formål.

Generelt har børnene ikke megen kontakt med deres familie. [t/lisinformation om HIV i Cambodia
er et problem, men på BHC behandles børnene, og behandlingen er effektiv forudsat medicinen
tages forskriftsmæssigt.

Uddannelses- og arbejde muligheder er der. En fremtidig udfordring er børnenes udvikling.

b. Sct. JosephlNina og Tue
lnformerede og viste billeder fra Sct. Joseph. VB støtter 355 børn fordelt på flere børnehjem og i et
ambitiøst scholarship program.

Børnene bor i hytter med fx 8-12 piger og som familier med en ansvarlig voksen, som er en ung
pige, der får sin uddannelse betalt derved. Et særligt fokus på uddannelse, også længerevarende
uddannelse. Præsentationen viste bl.a. billeder af nogle af børnene samt af velkomster og
optræden.

3. maj 2023lreferent BFA
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